

دوناروما، کاپیتان تیم ملی ایتالیا شد

اسپالتی: باید به این تیم افتخار کنیم

لوچانو اسپالتی گفت از دست دادن فرانچسکو آچربی روی عملکرد تیم ملی ایتالیا تأثیری نمی‌گذارد. مدافع ۳۶ ساله اینترمیلان از فهرست اولیه ۳۰ نفره تیم ملی ایتالیا به دلیل مصدومیت کشاله ران کنار گذاشته شد.

اسپالتی در روز جمعه در اولین جلسه تمرین تیم ملی ایتالیا در اردوی کاورچانو در فلورانس گفت: «اگر بخواهیم با از دست دادن یک نفر خودمان را مشغول کنیم، نمی‌توانیم شروع خوبی در یورو داشته باشیم. ما ابزار لازم را در اختیار داریم و کنار رفتن آچربی به معنای آن نیست که باید یک هافبک یا مدافع را دفعی خارج کنیم، ما گزینه‌های بیشتری داریم که می‌توانند در پست‌های مورد نیاز بازی کنند.» اسپالتی باید ۱۸ خرداد فهرست نهایی ۲۶ نفره را اعلام کند.

اسپالتی از تصمیم برای دعوت از نیکولو فاجولی که بعد از هفت ماه محرومیت به دلیل نقض قوانین شرط‌بندی به تازگی برگشته، دفاع کرد. فاجولی که تنها یک بازی ملی در کارنامه دارد، تنها در

دو بازی آخر لیگ حاضر بود: «فاجولی تکنیکی ترین بازیکنی است که ما داریم، او خلاقیت، کیفیت و هوشیاری را دارد. فکر می‌کنم با توجه به این ویژگی‌ها باید به او فرصت داد تا اشتباهش را جبران کند.» همچنین جانلوکا اسکاماکا دعوت شده،

او بازی‌های دوستانه فروردین را از دست داد و اسپالتی انتقاد کرد از بازیکنانی که تا چهار صبح بیدار می‌مانند و بازی‌های ویدیویی انجام می‌دهند. از آن موقع اسکاماکا پیشرفت کرده و به آتالانتا کمک کرده قهرمان لیگ اروپا شود، او در بازی یک چهارم نهایی در آنفیلد دو گل زد و در هفت بازی آخرش در لیگ شش گل زد. اسپالتی، گفت: «بعضی کارهای اسکاماکا را دوست نداشتم اما پیشرفتش را با گل‌ها و ثبت‌اش نشان داد. او توانایی‌های زیادی دارد اگرچه کمی تنبل است.»

اسپالتی جانلوکا دوناروما را به عنوان کاپیتان تیم انتخاب کرده و این را به بازیکنان اعلام کرده است: «به همه گفته‌ام از اینکه پیراهن تیم ملی را به تن می‌کنند، باید افتخار کنند چون همه کشور به این تیم چشم دوخته‌اند.»

نگران امپایه نیستم

گریزمان: دفاع کلید قهرمانی است

چشم فرانسه در یورو ۲۰۲۴ به گل‌های آنتوان گریزمان است اما مهاجم ایتلیکومادرید می‌گوید شانس قهرمانی تیمش به موفقیت خط دفاعی بستگی دارد. فرانسه



که در سال‌های ۱۹۸۴ و ۲۰۰۰ قهرمان اروپا شده، در سال ۲۰۱۶ از رسیدن به سومین قهرمانی باز ماند و با یک گل مغلوب پرتغال شد. شکستی که برای گریزمان خیلی سخت بود. او گفت: «ما خیلی نزدیک شده بودیم. در یورو ۲۰۲۰ هم در یک هشتم نهایی در ضربات پنالتی به سوییس باختیم. حالا انگیزه و اشتیاق زیادی داریم اما باید این را در زمین ثابت کنیم. فکر می‌کنم اگرچه کمی کسالت‌آور به نظر می‌رسد اما مهم دفاع است، تیمی که منسجم است و در طول مسابقات سرسختی لازم را نشان می‌دهد و از نظر دفاعی عملکرد خوبی دارد، شانس بیشتری برای موفقیت دارد.»

این بازیکن ۳۳ ساله نگرانی در مورد هم‌تیمی‌اش، کیلیان امپایه ندارد که بازی‌سن‌ژرمن را در پایان فصل گذشته ترک کرد و به احتمال زیاد راهی رئال مادرید

می‌شود: «فکر می‌کنم او خیلی خوب می‌تواند اوضاع را کنترل کند هرچند کار خیلی سختی است، باید درباره آن کمتر حرف بزنیم و روی تیم ملی متمرکز باشیم. ما همه می‌دانیم او چقدر برای تیم مهم است. ما به عنوان هم‌تیمی‌ها و همچنین رسانه‌ها و هواداران فرانسه باید بهترین شرایط را برای او فراهم کنیم.» کمتر از دو ماه دیگر فرانسه میزبان بازی‌های المپیک است و گریزمان می‌گوید دوست دارد در تیم فوتبال فرانسه حضور داشته باشد اگرچه باشگاهش تمایلی به این همراهی ندارد: «در آخرین لحظات مشخص می‌شود و کاری از من بر نمی‌آید، قطعاً این ابهام روی آینده من در ایتلیکو تأثیری ندارد.»

فرانسه ۱۶ خرداد با لوکزامبورگ دیدار می‌کند و چهار روز بعد به مصاف کانادا می‌رود. این تیم با لهستان، هلند و اتریش همگروه است.

خبر

امیرحسین هدایی در لیگ آمریکا



امیرحسین هدایی، ملی‌پوش تنیس‌روی میز ایران با امضای قراردادی به تیم نگراس اسمش در لیگ برتر آمریکا پیوست. او در حال حاضر عضو باشگاه لبل فرانسه است و با شروع رقابت‌های لیگ برتر آمریکا، به طور همزمان در هر دو لیگ شرکت خواهد کرد. هم‌تیمی‌های جدید او بازیکنانی از آمریکا، انگلیس، هند، ژاپن و روسیه هستند. این لیگ اواخر شهریورماه با حضور هشت تیم آغاز می‌شود. در لیگ آمریکا نفراتی مانند لیام پیچ‌فورد نفر ۲۸ رنکینگ جهانی از انگلیس و همچنین بازیکنانی از چین و کره جنوبی حضور دارند.

قهرمانی پرتابگران ایران در نیجریه

پرتابگران دیسک و چکش ایران، تور جهانی نیجریه را با قهرمانی تمام کردند. حسین رسولی و مهدی صابری، دو پرتابگر دیسک و چکش ایران که برای قطعیت سهمیه المپیک، در حال جمع‌کردن امتیاز هستند، بعد از تور ازبکستان، راهی نیجریه شدند تا در رقابت با پرتابگران دیگر مدال و امتیاز بگیرند. حسین رسولی پرتابگر دیسک با ثبت رکورد ۵۷ متر و ۳۵ سانتیمتر با قهرمانی کارش را تمام کرد. مهدی صابری، پرتابگر چکش که در ازبکستان نایب قهرمان شده بود، در تور قاره‌ای نیجریه حاضر شد و در رقابت با چکشی‌ها با پرتاب ۱۹ متر و ۶۱ سانتیمتر قهرمان شد.

رمضانی سه سال محروم شد

محمد رمضانی ورزشکار کشتی پهلوانی ۳ سال از فعالیت در تمامی حوزه‌های ورزش محروم شد. طبق اعلام آزمایشگاه مورد تأیید واد، وجود ماده ممنوعه «توراندروسترون» از کلاس ماده‌های ممنوعه ۵۱ در نمونه این ورزشکار تأیید شد. با عنایت به پذیرش اولیه تخلف و قبول مجازات تعیین شده توسط ورزشکار و طبق ماده ۱۰-۱۸ از مجموعه قوانین و مقررات مبارزه با دوپینگ ایران، حکم محرومیت وی بدون انجام مراحل دادرسی و تشکیل جلسه شورای صدور رأی مستقیماً توسط کمیته انضباطی ایران نادو صادر شد. با عنایت به اینکه حکم محرومیت برای این تخلف ۴ ساله است، اما با در نظر گرفتن پذیرش تخلف توسط ورزشکار، ایران نادو با تخفیف یکساله حکم محرومیت وی را از تاریخ ۱۸ فروردین ۱۴۰۳ تا ۱۷ فروردین ۱۴۰۶ (به مدت ۳ سال صادر کرد.

۴ پارتایرانداز در اردو

ششمین اردوی تیم ملی تیراندازی جانبازان و توان‌یابان برای حضور در بازی‌های پارالمپیک پاریس روزهای ۱۶ تا ۲۹ خردادماه در کمپ تیم‌های ملی فدراسیون برگزار می‌شود. نسرین شاهی، ساره جوانمردی، سیدمحمدرضه میرشفیعی و رقیه شجاعی ملی‌پوشانی هستند که زیر نظر کادر فنی تمرین می‌کنند.

شهرداری گرگان به دبی می‌رود

تیم بسکتبال شهرداری گرگان به مرحله پایانی جام باشگاه‌های آسیا در دبی رسید. این تیم بعد از شکست مقابل الریاضی لبنان در نیمه نهایی راهی دیدار رده‌بندی شد تا برای سهمیه با تیم کویت کلاب بازی کند. این دو تیم یک بار با یکدیگر در مرحله مقدماتی بازی کرده بودند و سهم نماینده ایران شکست ۸۵-۷۷ بود ولی انگیزه بالای گرگانی‌ها برای راهیابی به مسابقات دبی باعث شد تا آنها از همان ابتدا دفاع سنگینی را انجام دهند. هرچند در کوئرتز اول با یک امتیاز اختلاف ۲۴-۲۳ باختند ولی در وقت دوم بازی خوب سالرنجی و پرتابهای سه امتیازی سینا واحدی این تیم را در نیمه اول ۵۰-۴۰ پیش انداخت. نیمه دوم هم کویتی‌ها نتوانستند در حمله موفق عمل کنند و این بازی با برتری ۹۲-۷۶ شهرداری گرگان به پایان رسید تا به لطف حضور دو تیم لبنانی الریاضی و ساجس در فینال هاشمی بتواند به باشگاه‌های آسیا راه پیدا کند.

اتحادیه جهانی: یزدانی سوپرستار تورنمنت مجارستان

اتحادیه جهانی کشتی از حضور ۱۳۴ کشتی‌گیر المپیک در تورنمنت رنکینگ مجارستان خبر داد. این تورنمنت روزهای ۱۷ تا ۲۰ خرداد به میزبانی بوداپست برگزار می‌شود و امتیاز آن در رنکینگ کشتی‌گیران تأثیرگذار خواهد بود. از جمله چهره‌های شاخص این رقابت‌ها حسن یزدانی از ایران است که اتحادیه جهانی با انتشار عکس او، تویچاً از یزدانی به عنوان سوپرستار این رقابت‌ها نام برده است.

مصاحبه

فائزه زمانی

خبرنگار

محمد نبی رضایی که با طلا در ژاپن خود را به پاریس رساند، این روزها در تکاپوی المپیک است.

در حالی که خیلی‌ها کار قایقرانی را برای گرفتن مدال در المپیک سخت و نشدنی می‌دانند، او با مخالفت، معتقد است به شرط برنامه ریزی و سرمایه گذاری درست، قایقرانان با ژن خوششان می‌توانند به سر قایقرانی گل زده و از آب‌های المپیک مدال صید کنند.

بعد از سهمیه اوضاع چطور

پیش می‌رود؟

بعد از گرفتن سهمیه، طبق آیین نامه فدراسیون باید برای تعیین قایقران اعزامی به المپیک، انتخابی برگزار می‌شد. این تست کمی زمان ما را گرفت و از تمرینات المپیک عقب انداخت. حالا امیدوارم در این ۲ ماه مانده زحمتان نتیجه داده و به آمادگی مطلوب برسیم. بدون اردوی بیرون مرزی به

المپیک می‌روی؟

طبق قول فدراسیون همین روزها برای اردو به روسیه می‌رویم. به این اردو نیاز داریم که دور از حاشیه، فقط پارو بزنیم. منظور از حاشیه چیست؟ بخاطر تستی که گفتم، بعد از کسب سهمیه نتوانستیم تمرین را برای حضور در المپیک شروع کنیم و کمی معطل شدیم. از طرفی مجبور به حفظ وزنم شدم

تا در رکوردگیری دچار مشکل نشوم و حالا باید در این فرصت کوتاه وزن هم کم کنم. برگزاری چنین تستی برای کسی که خودش سهمیه گرفته، آن هم دوماه مانده به المپیک خیلی معقول و منطقی نیست اما طبق آیین‌نامه فدراسیون چاره‌ای نبود و تست باید برگزار می‌شد. نبود سرمربی بعد از بازی‌های آسیایی تا به امروز کنار تیم به ضرر قایقرانان نیست؟

از آنجایی که با هدایت پدروسنا در بازی‌های آسیایی نتیجه مطلوب نگرفتیم، سهرابیان قبول کرد تا با مربیان شخصی خودمان تمرین کنیم. علم مربیانمان در انتخابی المپیک به خوبی مشخص شد و من با هدایت ایمان پورعزیز ظرف ۴۰۵ بتوانم به فینال A برسم، کلاهم را بالا می‌اندازم.

کاپوچینی با یک دست سه هندوانه برداشت

مانور تازه‌واردها در نبود ستاره‌ها

بسکتبال

پریساغفاری

خبرنگار

تیم ملی بسکتبال ایران از امروز تمریناتش را زیر نظر النی کاپوچینی استارت می‌زند. هر چند النی کاپوچینی سرمربی یونانی تیم ملی زنان این روزها سخت درگیر تمرینات تیم زیر ۱۸ سال کشورمان است تا آنها را برای شرکت در رقابت‌های جوانان آسیا آماده کند و دستور تشکیل تیم ملی را هم با دعوت از نگین رسولی‌پور، آناهیس خداوردیان، ناهیدهد اسدی، نسرین فلاح، فائزه شهریاری، فرناز خدامرادی، فاطمه آقازادگان، شیدیا شجاعی، آیدا تریبی، زینب غفاری، سمیه ثابت‌زاده، سمانه طغیانی، دلارام وکیلی، مهلا عابدی، کیمیا یزدیان طهرانی، شمیم نوری، الیناز مظهری و آیدا گل محمدی داده است. البته در این لیست جای نام‌هایی چون شادی عبدالوند، پریسا کریمی، معصومه اسماعیل‌زاده، هانیه یاری و... خالی است ولی با توجه به اینکه تیم ملی امسال رویدار رسمی ندارد و تنها قرار است در تورنمنت ویلیام جونز شرکت کند، گاش سرمربی تیم ملی نفرت



وزنه‌برداری و دو قهرمان بدون حامی

پاداش طلای المپیک؛ چالش جدی رئیس



وزنه برداری

محسن وظیفه

خبرنگار

فدراسیون وزنه‌برداری مدتی است با کمیته ملی المپیک بر سر حقوق المپیک‌ها دچار مشکل شده است. کار به جایی رسید که مصطفی جوادی و علی داودی دو وزنه‌بردار المپیک‌ی ایران پاداشی را که کمیته به عنوان حقوق ماهیانه برای آنها در نظر گرفته بود، برگشت زدند. این رفتار عجیب اما یک سؤال را کشتی ۱۱ سهمیه دارد اما وزنه‌برداری فقط دو نفر را دارد که هر دو هم رنک چهار فدراسیون جهانی را دارند.

مثلاً قرار است فدراسیون وزنه‌برداری با اعلام این پاداش به آنها روحیه بدهد تا با سنگین‌ترین ورزش بر سر بودجه به راه انداخته اما حالا در آستانه المپیک او می‌گوید، تلاش می‌کند تا به اندازه وزارت ورزش به طلای المپیک پاداش بدهد. همین حالا هم حقوق کلانی را برای قهرمانانش که شانس مدال دارند، در نظر گرفته است.

در چنین شرایطی باید از سجاد انوشیروانی پرسید که وقتی این همه به وزارت و کمیته معترض هستید، خودتان چه در چنته دارید؟ البته جواب این سؤال را انوشیروانی خیلی زود داد: «از سوی فدراسیون وزنه‌برداری پاداش یک میلیارد و نیمی به طلایی‌های المپیک تعلق می‌گیرد؛ نقره و برنز المپیک ۷۰۰ و ۵۰۰ میلیون پاداش دریافت خواهند کرد.

البته این موضوع باید مورد تأیید هیأت رئیسه فدراسیون هم قرار بگیرد.»

این نهایت سقف و تلاش فدراسیون وزنه‌برداری بود: آن‌هم فقط برای دو وزنه‌بردار. کشتی ۱۱ سهمیه دارد اما وزنه‌برداری فقط دو نفر را دارد که هر دو هم رنک چهار فدراسیون جهانی را دارند.

مثلاً قرار است فدراسیون وزنه‌برداری با اعلام این پاداش به آنها روحیه بدهد تا با سنگین‌ترین ورزش بر سر بودجه به راه انداخته بیشتر باعث تضعیف روحیه آنها شده است.

مصطفی جوادی و علی داودی برای رسیدن به مدال طلا نیاز به معجزه دارند اما با این وعده که انوشیروانی داد، بعید است کسی برای رخ دادن معجزه تلاش کند.